
~,~70
y HumanidMkslUNC DI-Universidad~ Nacional

de Córdoba

-

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0056244/2Q 16
VISTO: "

La nota presentada por la Dra. Gabriela Olivera Profesora, Adjunta de
dedicación exclusiva e Investigadora del CIFFyH de esta Facultad, por la cual
solicita aval institucional para la realización del I Worksshop interuniversitario: la.
gestión Agraria en perspectiva, Actores, procesos y políticas en debate (Siglos
XX-XXI); y

CONSIDERANDO:
Que dicha actividad se realizará el 16 y 17 de marzo de 2017, organizada

conjuntamente por el proyecto de investigación "La cuestión agraria en la pampa
cordobesa: políticas estatales y actores sociales (década de 1930 a la actualidad)"
y la cátedra de Historia Agraria de la Escuela de Historia, ambas a cargo de la
Dra. Gabriela Olivera (CIFFyH- UNC/CONICET);

Que se adjunta el programa y cronograma a desarrollar, breve descripción
de la actividad científica, nómina de expositores, fundamentación, etc.;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
La Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO lo¡. Otorgar aval institucional para el I Worksshop Interuniversitario:
La cuestión agraria en perspectiva. Actores, procesos y políticas en debate
(Siglos XX-XXI) a real izarse los días 16 y 17 de marzo de 2017.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese inclúyase en el digesto electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DE NOVIEMBRE DE
DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N° 5O
JC

Dr. EGO TATIÁN
•. ·•.~U ECAN o

~AD DE F OSOFiA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	~,~70 
	1946 - 2016 
	La cuestión agraria en perspectiva. Actores, procesos y políticas en debate 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2



